
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования 
 

ПРИКАЗ 
 

  №  
 

 

 

 

 
 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678, пунктами 3.30, 4.1 Положения о департаменте 

образования администрации города Нижнего Новгорода, утвержденного 

постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 05.04.2022 № 1388, 

приказом министерства образования и науки Нижегородской области от 18.10.2023 

№ 316-01-63-2772/23 «Об утверждении организационно-технологической модели 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Нижегородской области», приказом министерства образования и науки 

Нижегородской области от 26.10.2023 № 316-01-63-2829/23 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской 

области в 2023/24 учебном году» (с изменениями), приказом департамента 

образования администрации города Нижнего Новгорода от 08.11.2023 № 1116 «Об 

организации муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

городе Нижнем Новгороде в 2023-2024 учебном году», 

 

приказываю:  

 

1.Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по биологии в 2023-2024 учебном году. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

департамента, начальника управления образования и воспитания департамента 

образования администрации города Нижнего Новгорода Колпакову О.А. 

 

 

 

Директор департамента                                                                             В.П.Радченко 

 

 
Точилова Ирина Владимировна 

8 (831) 435-69-74 

  

Об итогах 

муниципального этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников по биологии 

в городе Нижнем 

Новгороде в 2023-2024 

учебном году 
 



УТВЕРЖДЕН 

приказом департамента образования 

администрации города Нижнего Новгорода 

от ______________________ № ________ 

 

 

Список 

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по биологии в 2023-2024 учебном году 

 

Автозаводский район 

№ 

п/п 

ФИО 

участника 

олимпиады 

№ ОО Класс Статус 
Педагог-

наставник 

1 

Ряшенцев 

Елисей 

Дмитриевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 165 им. 

65-летия ГАЗ» 

7 победитель 

Богомолова 

Татьяна 

Анатольевна 

2 

Сечинов 

Алексей 

Сергеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия  № 

136» 

7 призер 

Сидорова 

Светлана 

Геннадьевна 

3 
Лазутин Денис 

Александрович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 58» 

7 призер 

Матросова 

Евгения 

Семеновна 

4 

Кузнецов 

Даниил 

Сергеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия  № 

136» 

8 победитель 

Анисимова 

Ирина 

Викторовна 

5 

Кочешков 

Андрей 

Алексеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 165 им. 

65-летия ГАЗ» 

8 победитель 

Богомолова 

Татьяна 

Анатольевна 

6 
Мешалов Роман 

Александрович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  

учреждение «Школа  № 133» 

8 победитель 

Астраханцева 

Наталья 

Соломоновна 

7 

Семенычева 

Анастасия 

Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 165 им. 

65-летия ГАЗ» 

8 призер 

Богомолова 

Татьяна 

Анатольевна 

8 

Ишкаева 

Вероника 

Руслановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 165 им. 

65-летия ГАЗ» 

8 призер 

Богомолова 

Татьяна 

Анатольевна 

9 

Барахтанова 

Дарья 

Максимовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 111» 

8 призер 

Кочетова 

Наталья 

Андреевна 

10 

Скорнякова 

Милада 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 165 им. 

65-летия ГАЗ» 

8 призер 

Богомолова 

Татьяна 

Анатольевна 



3 

 

11 

Козуляева 

Юлия 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия  № 

136» 

8 призер 

Анисимова 

Ирина 

Викторовна 

12 

Стрельников 

Никита 

Олегович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 37» 

 призер 

Карташова 

Мария 

Алексеевна 

13 

Сорокина 

Василиса 

Ильинична 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 165 им. 

65-летия ГАЗ» 

8 призер 

Богомолова 

Татьяна 

Анатольевна 

14 

Кузьмина 

Александра 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  

учреждение «Школа № 15» 

8 призер 
Савина Ольга 

Борисовна 

15 

Булганина 

Агата 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 165 им. 

65-летия ГАЗ» 

8 призер 

Богомолова 

Татьяна 

Анатольевна 

16 
Солянкин 

Роман Юрьевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей  № 36» 

8 призер 

Аминькаева 

Инна 

Михайловна 

17 

Костромина 

Кристина 

Сергеевна 

Муниципальное автономное  

общеобразовательное 

учреждение «Школа  № 125» 

8 призер 

Лобанова 

Татьяна 

Николаевна 

18 
Таиров Глеб 

Владимирович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 105» 

8 призер 

Соловьева 

Елена 

Сергеевна 

19 
Баранова Злата 

Алексеевна 

Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 5» 

8 призер 

Самсонова 

Анастасия 

Ивановна 

20 
Коньков Иван 

Сергеевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное  

учреждение «Школа № 59» 

8 призер 

Хлопочкина 

Елена 

Васильевна 

21 
Ильин Дмитрий 

Сергеевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное  

учреждение «Школа № 59» 

8 призер 

Хлопочкина 

Елена 

Васильевна 

22 

Сафонова 

Александра 

Дмитриевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное  

учреждение «Школа № 59» 

8 призер 

Хлопочкина 

Елена 

Васильевна 

23 

Фролова 

Вероника 

Романовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 111» 

8 призер 

Кочетова 

Наталья 

Андреевна 

24 
Иксанова Сания 

Ринатовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа   № 169» 

8 призер 

Аникина 

Татьяна 

Владимировна 

25 

Панкратов 

Андрей 

Александрович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 165 им. 

65-летия ГАЗ» 

8 призер 

Богомолова 

Татьяна 

Анатольевна 

26 

Мякиньков 

Егор 

Александрович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей  № 36» 

8 призер 

Аминькаева 

Инна 

Михайловна 



4 

 

27 

Малышева 

Анастасия 

Павловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 119 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

8 призер 

Ломоносова 

Екатерина 

Валерьевна 

28 
Любова Любовь 

Дмитриевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей  № 36» 

8 призер 

Аминькаева 

Инна 

Михайловна 

29 

Поздеева 

Надежда 

Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  

учреждение «Школа № 15» 

9 победитель 
Савина Ольга 

Борисовна 

30 

Куклина 

Евдокия 

Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 165 им. 

65-летия ГАЗ» 

9 победитель 

Богомолова 

Татьяна 

Анатольевна 

31 

Репринцева 

Маргарита 

Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия  № 

136» 

9 победитель 

Сидорова 

Светлана 

Геннадьевна 

32 

Юртаева 

Александра 

Сергеевна 

Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 5» 

9 призер 

Самсонова 

Анастасия 

Ивановна 

33 
Авдеева Полина 

Олеговна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 37» 

9 призер 

Карташова 

Мария 

Алексеевна 

34 

Люмпе 

Виктория 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  

учреждение «Школа № 179» 

9 призер 

Тарасова 

Лариса 

Николаевна 

35 
Пегасова Алёна 

Максимовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  

учреждение «Школа № 20» 

9 призер 

Бызова 

Евгения 

Алексеевна 

36 

Акулов 

Дмитрий 

Евгеньевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 111» 

9 призер 

Кочетова 

Наталья 

Андреевна 

37 

Зарыпова 

Лейсан 

Илдаровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 165 им. 

65-летия ГАЗ» 

9 призер 

Богомолова 

Татьяна 

Анатольевна 

38 

Масалов 

Виктор 

Евгеньевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 12 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов имени 

В.П. Шнитникова» 

9 призер 

Одинцова 

Светлана 

Николаевна 

39 

Мошкин 

Даниил 

Максимович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей  № 36» 

9 призер 

Аминькаева 

Инна 

Михайловна 

40 

Курочкина 

Екатерина 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 165 им. 

65-летия ГАЗ» 

9 призер 

Богомолова 

Татьяна 

Анатольевна 



5 

 

41 

Уварова 

Елизавета 

Вадимовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 165 им. 

65-летия ГАЗ» 

9 призер 

Богомолова 

Татьяна 

Анатольевна 

42 
Абрамова Агата 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 165 им. 

65-летия ГАЗ» 

9 призер 

Богомолова 

Татьяна 

Анатольевна 

43 

Жаринова 

Екатерина 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 37» 

9 призер 

Карташова 

Мария 

Алексеевна 

44 

Костина 

Варвара 

Константиновна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей  № 36» 

9 призер 

Аминькаева 

Инна 

Михайловна 

45 

Веденеева 

Юлия 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  

учреждение «Школа  № 63 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

9 призер 

Шерихова 

Полина 

Владимировна 

46 
Токарева Анна 

Юрьевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное  

учреждение «Школа № 59» 

9 призер 

Волкова 

Альбина 

Геннадьевна 

47 
Лезина Варвара 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение « Школа  № 145» 

9 призер 

Скарлухина 

Лариса 

Викторовна  

48 

Евсеева 

Екатерина 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия  № 

136» 

9 призер 

Сидорова 

Светлана 

Геннадьевна 

49 
Седов Антон 

Дмитриевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа  № 161» 

9 призер 

Вохлачёва 

Надежда 

Владимировна 

50 

Ибрагимова 

Алина 

Рамильевна 

Муниципальное автономное  

общеобразовательное  

учреждение «Школа № 190» 

9 призер 

Изутова 

Анжела 

Анатольевна 

51 

Люкшина 

Мария 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 165 им. 

65-летия ГАЗ» 

9 призер 

Богомолова 

Татьяна 

Анатольевна 

52 
Липецкая Кира 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 165 им. 

65-летия ГАЗ» 

10 победитель 

Богомолова 

Татьяна 

Анатольевна 

53 

Ашаева 

Анастасия 

Михайловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 165 им. 

65-летия ГАЗ» 

10 победитель 

Богомолова 

Татьяна 

Анатольевна 

54 

Носырев 

Степан 

Сергеевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа  № 161» 

10 призер 

Вохлачева 

Надежда 

Владимировна 

55 

Лебединская 

Софья 

Алексеевна  

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 111» 

10 призер 

Козина 

Наталья 

Дмитриевна 



6 

 

56 

Винокурова 

Виктория 

Романовна  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа   № 119 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

10 призер 

Ломоносова 

Екатерина 

Валерьевна 

57 

Солдатова 

Анастасия 

Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 165 им. 

65-летия ГАЗ» 

10 призер 

Богомолова 

Татьяна 

Анатольевна 

58 
Лоханова Анна 

Артемовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 165 им. 

65-летия ГАЗ» 

10 призер 

Богомолова 

Татьяна 

Анатольевна 

59 

Будылина 

Юлия 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 165 им. 

65-летия ГАЗ» 

10 призер 

Богомолова 

Татьяна 

Анатольевна 

60 

Водопьянова 

Валерия 

Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа   № 124» 

10 призер 

Фролова 

Марина 

Андреевна 

61 

Соколова 

Ксения 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 165 им. 

65-летия ГАЗ» 

10 призер 

Богомолова 

Татьяна 

Анатольевна 

62 

Напалкова 

Полина 

Валерьевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа  № 161» 

10 призер 

Вохлачева 

Надежда 

Владимировна 

63 

Сорокин 

Владислав 

Алексеевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное  

учреждение «Школа № 59» 

10 призер 

Хлопочкина 

Елена 

Васильевна 

64 

Ханова 

Александра 

Львовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 12 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов имени 

В.П. Шнитникова» 

10 призер 

Одинцова 

Светлана 

Анатольевна 

65 
Манукян Анна 

Армановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 165 им. 

65-летия ГАЗ» 

10 призер 

Богомолова 

Татьяна 

Анатольевна 

66 

Чиркунова 

Вероника 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  

учреждение «Школа  № 133» 

10 призер 

Астраханцева 

Наталья 

Саломовна 

67 

Игнатьева 

Екатерина 

Максимовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  

учреждение «Школа   № 137» 

10 призер 

Губанихина 

Мария 

Александровна 

68 
Денисов Иван 

Александрович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 165 им. 

65-летия ГАЗ» 

10 призер 

Богомолова 

Татьяна 

Анатольевна 

69 

Шутова 

Елизавета 

Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  

учреждение «Школа № 15» 

10 призер 
Савина Ольга 

Борисовна 



7 

 

70 

Прядилова 

Дарья 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 165 им. 

65-летия ГАЗ» 

11 победитель 

Богомолова 

Татьяна 

Анатольевна 

71 

Карпенко 

Елизавета 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия  № 

136» 

11 победитель 

Анисимова 

Ирина 

Викторовна 

72 

Поздеева 

Анастасия 

Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  

учреждение «Школа № 15» 

11 победитель 
Савина Ольга 

Борисовна 

73 

Варюхин 

Андрей 

Валерьевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 165 им. 

65-летия ГАЗ» 

11 победитель 

Богомолова 

Татьяна 

Анатольевна 

74 

Енасина 

Александра 

Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 165 им. 

65-летия ГАЗ» 

11 призер 

Богомолова 

Татьяна 

Анатольевна 

75 

Семёнова 

Оксана 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 165 им. 

65-летия ГАЗ» 

11 призер 

Богомолова 

Татьяна 

Анатольевна 

76 
Тарасова Дарья 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа   № 127» 

11 призер 

Трусова 

Светлана 

Викторовна 

77 

Никишин 

Антон 

Андреевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 43» 

11 призер 

Князева 

Екатерина 

Александровна 

78 

Сорокина 

Екатерина 

Олеговна 

ЧОУ РО "НЕ РПЦ (МП) 

"Гнилицкая православная 

гимназия" 

11 призер 

Беленкова 

Елена 

Олеговна 

79 

Бикмухаметова 

Алина 

Зиафовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 165 им. 

65-летия ГАЗ» 

11 призер 

Богомолова 

Татьяна 

Анатольевна 

80 

Неустроева 

Арина 

Павловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа   № 127» 

11 призер 

Трусова 

Светлана 

Викторовна 

81 
Грачева Полина 

Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 43» 

11 призер 

Князева 

Екатерина 

Александровна 

82 
Мнеян Ани 

Айковна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 105» 

11 призер 

Соловьёва 

Елена 

Сергеевна 

83 
Кузнецова Кира 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 165 им. 

65-летия ГАЗ» 

11 призер 

Богомолова 

Татьяна 

Анатольевна 

84 

Садекова 

Динара 

Рустамовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 105» 

11 призер 

Соловьёва 

Елена 

Сергеевна 



8 

 

85 
Малова Алёна 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 165 им. 

65-летия ГАЗ» 

11 призер 

Богомолова 

Татьяна 

Анатольевна 

86 
Ильин Валерий 

Александрович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа   № 169» 

11 призер 

Аникина 

Татьяна 

Владимировна 

 

Канавинский район 

 

№ 

п/п 

ФИО 

участника 

олимпиады 

№ ОО Класс Статус 
Педагог-

наставник 

1 

Артемичев 

Ярослав 

Николаевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 2" 

7 победитель 

Ляхина 

Людмила 

Константиновна 

2 
Косова Элина 

Михайловна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 176» 

7 призер 
Хромова Мария 

Михайловна 

3 

Козонков 

Даниил 

Максимович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 41» 

8 

 
победитель 

Коробова Елена 

Анатольевна 

4 

Мосунова 

Любовь 

Максимовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 41» 

9 победитель 
Коробова Елена 

Анатольевна 

5 
Сухов Иван 

Андреевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 176» 

9 призер 
Хромова Мария 

Михайловна 

6 

Дергунова 

Анастасия 

Павловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 41» 

9 призер 
Коробова Елена 

Анатольевна 

7 

Муравьева 

Елизавета 

Владимировна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 55» 

9 призер 

Мазурок 

Марина 

Викторовна 

8 

Кудицкий 

Роман 

Петрович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 109 

имени Героя России Д.В. 

Жидкова» 

9 призер 

Ча-Са-Ман 

Ирина 

Викторовна 

9 

Трушкова 

Елена 

Михайловна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 176» 

9 призер 
Хромова Мария 

Михайловна 

10 

Лядова 

Виктория 

Александровна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 55» 

10 победитель 
Платова Мария 

Сергеевна 

11 

Королева 

Арина 

Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 41» 

10 призер 
Коробова Елена 

Анатольевна 

12 

Иркаева 

Вероника 

Максимовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 41» 

10 призер 
Коробова Елена 

Анатольевна 



9 

 

13 

Малафеева 

София 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 50» 

10 призер 

Соколовская 

Елена 

Валерьевна 

14 
Рябова Мария 

Дмитриевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 55» 

10 призер 
Платова Мария 

Сергеевна 

15 

Нуруллаева 

Джамиля 

Сафар кызы 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 50» 

10 призер 

Соколовская 

Елена 

Валерьевна 

16 

Уланов 

Александр 

Сергеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 41» 

11 победитель 
Коробова Елена 

Анатольевна 

17 

Талызина 

Алиса 

Денисовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 2" 

11 призер 

Веселова 

Татьяна 

Анатольевна 

18 
Железнов 

Сергей Ильич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 2" 

11 призер 

Веселова 

Татьяна 

Анатольевна 

19 

Гузен 

Анастасия 

Денисовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 2" 

11 призер 

Веселова 

Татьяна 

Анатольевна 

20 

Шамхалова 

Сельми  

Илгаровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 51» 

11 призер 

Емельянова 

Лидия 

Николаевна 

21 

Савельева 

Валентина 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 51» 

11 призер 

Емельянова 

Лидия 

Николаевна 

 

Ленинский район  

 

№ 

п/п 

ФИО 

участника 

олимпиады 

№ ОО Класс Статус 
Педагог-

наставник 

1 

Угланова 

Олеся 

Дмитриевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение МАОУ «Школа № 

94» 

7 победитель 

Полубесова 

Ольга 

Александровна 

2 

Казакова 

Анастасия 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 182» 

7 призер 

Кожевникова 

Елена 

Альфредовна 

3 

Павлова 

Полина 

Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 182» 

8 победитель 

Кожевникова 

Елена 

Альфредовна 

4 

Мухин 

Алексей 

Сергеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 91 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

8 победитель 

Воронцова 

Ольга 

Марковна 

5 

Замек 

Виктория 

Леонидовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 94» 

8 победитель 

Полубесова 

Ольга 

Александровна 



10 

 

6 

Кибардина 

Маргарита 

Антоновна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 94» 

8 призер 

Полубесова 

Ольга 

Александровна 

7 

Серебрякова 

Юлия 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 185» 

9 победитель 

Яшина 

Анастасия 

Дмитриевна 

8 

Емельянова 

Татьяна 

Сергеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 94» 

9 победитель 

Полубесова 

Ольга 

Александровна 

9 

Любимов 

Дмитрий 

Викторович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение   «Школа № 185» 

9 победитель 

Яшина 

Анастасия 

Дмитриевна 

10 

Шевелева 

Анастасия 

Сергеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 94» 

9 призер 

Полубесова 

Ольга 

Александровна 

11 

Самойленко 

Вероника 

Евгеньевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 94» 

9 призер 

Полубесова 

Ольга 

Александровна 

12 

Любимцева 

Мария 

Михайловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 101 

имени Е.Е. Дейч» 

9 призер 

Михайлова 

Ольга 

Михайловна 

13 
Ершова Ирина 

Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 72» 

9 призер 

Окорокова 

Елена 

Семеновна 

14 

Мехтиев 

Тимур 

Русланович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 101 

имени Е.Е. Дейч» 

9 призер 

Михайлова 

Ольга 

Михайловна 

15 

Якушева 

Полина 

Александровна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 94» 

9 призер 

Калякина 

Ольга 

Юрьевна 

16 

Невеницын 

Савелий 

Владимирович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 101 

имени Е.Е. Дейч» 

9 призер 

Леонова 

Ирина 

Викторовна 

17 

Пронина 

Мария 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение   «Школа № 106» 

9 призер 

Шевалдина 

Ольга 

Валентиновна 

18 

Ускова 

Елизавета 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение   «Школа № 185» 

10 победитель 
Зимина Алина 

Александровна 

19 
Логинов Павел 

Петрович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 94» 

10 победитель 

Калякина 

Ольга 

Юрьевна 

20 

Рыбаков 

Алексей 

Андреевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Лицей № 180» 

10 победитель 

Сичкар 

Наталья 

Сергеевна 

21 
Зиновьев Иван 

Андреевич 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Нижегородская 

кадетская школа" 

10 призер 

Аверкина 

Ольга 

Александровна 



11 

 

22 

Алексашкин 

Даниил 

Евгеньевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Лицей № 180» 

10 призер 

Сичкар 

Наталья 

Сергеевна 

23 

Автайкина 

Алина 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение   «Школа № 62» 

10 призер 

Хамкова 

Татьяна 

Алексеевна 

24 

Абрамов 

Артём 

Игоревич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 101 

имени Е.Е. Дейч» 

10 призер 

Михайлова 

Ольга 

Михайловна 

25 
Ткачев Иван 

Юрьевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 94» 

10 призер 

Калякина 

Ольга 

Юрьевна 

26 

Карочкина 

Дарья 

Антоновна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 91 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

10 призер 

Чердакова 

Арина 

Валерьевна 

27 

Постникова 

Дарья 

Алексеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Лицей № 180» 

11 победитель 
Фалеева Ирина 

Евгеньевна 

28 

Баляева 

Елизавета 

Михайловна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Лицей № 180» 

11 победитель 
Фалеева Ирина 

Евгеньевна 

29 
Валутин Егор 

Евгеньевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 123» 

11 победитель 

Турыгина 

Людмила 

Станиславовна 

30 

Молявина 

Елизавета 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 91 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

11 призер 

Воронцова 

Ольга 

Марковна  

31 

Шнейберг 

Варвара 

Владимировна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Лицей № 180» 

11 призер 
Фалеева Ирина 

Евгеньевна 

32 

Коган 

Елизавета 

Романовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Лицей № 180» 

11 призер 
Фалеева Ирина 

Евгеньевна 

33 

Коновалова 

Александра 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение   «Школа № 185» 

11 призер 
Зимина Алина 

Александровна 

34 

Ялышева 

Таисия 

Алексеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 180» 

 

11 призер 
Фалеева Ирина 

Евгеньевна 

35 

Токарников 

Евгений 

Алексеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 91 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

 

11 призер 

Воронцова 

Ольга 

Марковна  



12 

 

36 

Блинова 

Екатерина 

Максимовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 91 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

11 призер 

Воронцова 

Ольга 

Марковна  

37 

Барабина 

Дарья 

Дмитриевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 94» 

11 призер 

Калякина 

Ольга 

Юрьевна 

38 

Кузнецова 

Полина 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение   «Школа № 100 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

11 призер 

Хамкова 

Татьяна 

Алексеевна 

 

Московский район 

 

№ 

п/п 

ФИО 

участника 

олимпиады 

№ ОО Класс Статус 
Педагог-

наставник 

1 

Осипова 

Елизавета 

Михайловна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 118 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

7 

 

победитель 

 

Трегубенко 

Юлия 

Владимировна 

 

2 

Дворцова 

Ольга 

Романовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 66» 

8 победитель 

Цыганова 

Ольга 

Александровна 

3 

Дыдыкина 

Анастасия 

Вячеславовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 66» 

8 призер 

Цыганова 

Ольга 

Александровна 

4 
Быкова Алена 

Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 21» 

8 призер 

Кривошеева 

Елена 

Вениаминовна 

5 

Мальцева 

Дарья 

Сергеевна 

Муниципальное автономное  

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 74 с  

углубленных изучением 

отдельных предметов» 

8 призер 

Шемякова 

Надежда 

Владимировна 

6 
Грязова Анна 

Сергеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 178» 

8 призер 

Гущина 

Наталья 

Николаевна 

7 
Попова Дарья 

Павловна 

Муниципальное автономное  

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 74 с  

углубленных изучением 

отдельных предметов» 

9 победитель 

Шемякова 

Надежда 

Владимировна 

8 

Шахбазян 

София 

Гарниковна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 70 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

9 призер 

Румянцев 

Руслан 

Иванович 



13 

 

9 

Кузьменко 

Максим 

Романович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 66» 

9 призер 

Цыганова 

Ольга 

Александровна 

10 

Соловьева 

Анжелика 

Андреевна 

Муниципальное автономное  

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 67» 

9 призер 

Борисевич 

Наталья 

Викторовна 

11 

Андреечева 

Дарья 

Михайловна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 118 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

9 призер 
Лебедева Нина 

Сергеевна 

12 

Москаленко 

Елизавета 

Дмитриевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 70 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

9 призер 

Румянцев 

Руслан 

Иванович 

13 

Тюнтяева 

Дарья 

Дмитриевна 

Муниципальное автономное  

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 74 с  

углубленных изучением 

отдельных предметов» 

9 призер 

Шемякова 

Надежда 

Владимировна 

14 

Кленкова 

Полина 

Сергеевна 

Муниципальное автономное  

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 74 с  

углубленных изучением 

отдельных предметов» 

9 призер 

Шемякова 

Надежда 

Владимировна 

15 

Быкова 

Надежда 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 66» 

9 призер 

Цыганова 

Ольга 

Александровна 

16 

Шалунов 

Андрей 

Иванович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 64» 

9 призер 
Авезова Ольга 

Георгиевна 

17 

Бойкова 

Полина 

Денисовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 178» 

9 призер 

Буханова 

Евгения 

Юрьевна 

18 

Синев 

Всеволод 

Михайлович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 87 

имени Л.И. Новиковой» 

9 призер 

Бирюкова 

Светлана 

Валерьевна 

19 

Михайлов 

Александр 

Максимович 

Муниципальное автономное  

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 67» 

9 призер 

Борисевич 

Наталья 

Викторовна 

20 

Нестерова 

Екатерина 

Александровна 

Муниципальное автономное  

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 74 с  

углубленных изучением 

отдельных предметов» 

10 победитель 

Шемякова 

Надежда 

Владимировна 

21 

Супряткина 

Варвара 

Михайловна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 118 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

10 победитель 
Лебедева Нина 

Сергеевна 



14 

 

22 

Шумилина 

Анастасия 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 93» 

10 призер 
Хехнева Елена 

Борисовна 

23 

Ветюгов 

Алексей 

Дмитриевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 70 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

10 призер 

Румянцев 

Руслан 

Иванович 

24 

Фомина 

Валерия 

Антоновна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 118 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

10 призер 
Лебедева Нина 

Сергеевна 

25 

Копылов 

Максим 

Дмитриевич 

Муниципальное автономное  

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 67» 

10 призер 

Борисевич 

Наталья 

Викторовна 

26 

Артемьева 

Полина 

Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 87 

имени Л.И. Новиковой» 

10 призер 

Бирюкова 

Светлана 

Валерьевна 

27 

Морозова 

Ольга 

Денисовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 118 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

10 призер 
Лебедева Нина 

Сергеевна 

28 

Бородачева 

Ксения 

Максимовна 

Муниципальное автономное  

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 67» 

10 призер 

Борисевич 

Наталья 

Викторовна 

29 

Андреянов 

Тимофей 

Артёмович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 115» 

10 призер 

Новоселова 

Лидия 

Борисовна 

30 

Квасникова 

Алиса 

Евгеньевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 70 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

10 призер 

Румянцев 

Руслан 

Иванович 

31 

Коннова 

Виктория 

Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 87 

имени Л.И. Новиковой» 

10 призер 

Бирюкова 

Светлана 

Валерьевна 

32 

Солодков 

Денис 

Дмитриевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 118 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

10 призер 
Лебедева Нина 

Сергеевна 

33 
Каргина Анита 

Алексеевна 

Муниципальное автономное  

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 74 с  

углубленных изучением 

отдельных предметов» 

10 призер 

Шемякова 

Надежда 

Владимировна 



15 

 

34 

Лесина 

Наталья 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 21» 

10 призер 

Григорьева 

Татьяна 

Александровна 

35 

Карпова 

Анастасия 

Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 87 

имени Л.И. Новиковой» 

10 призер 

Бирюкова 

Светлана 

Валерьевна 

36 

Забалуева 

Анастасия 

Фёдоровна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 172» 

11 победитель 

Кобозова 

Татьяна 

Лукояновна 

37 

Имухажарова 

Яна 

Руслановна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 118 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

11 призер 

Трегубенко 

Юлия 

Владимировна 

38 

Баландин 

Сергей 

Сергеевич 

Муниципальное автономное  

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 67» 

11 призер 

Борисевич 

Наталья 

Викторовна 

39 

Мельчакова 

Анна 

Александровна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 172» 

 

11 призер 

Кобозова 

Татьяна 

Лукояновна 

40 

Тихонова 

Лилия 

Дмитриевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 70 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

 

11 призер 

Румянцев 

Руслан 

Иванович 

41 

Клотова 

Валерия 

Александровна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 70 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

 

11 призер 

Румянцев 

Руслан 

Иванович 

42 
Короткая Кира 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 21» 

 

11 призер 

Григорьева 

Татьяна 

Александровна 

43 

Шехтер 

Анастасия 

Сергеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 70 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

 

11 призер 

Румянцев 

Руслан 

Иванович 

44 

Волков 

Арсений 

Артёмович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 172» 

 

11 призер 

Кобозова 

Татьяна 

Лукояновна 

45 

Самсонова 

Екатерина 

Андреевна                                     

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 70 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

11 призер 

Румянцев 

Руслан 

Иванович 



16 

 

 

Нижегородский район 

 

№ 

п/п 

ФИО 

участника 

олимпиады 

№ ОО Класс Статус 
Педагог-

наставник 

1 

Мишукова 

Елена 

Максимовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 35» 

7 победитель 

Кузичева 

Татьяна 

Павловна 

2 

Смирнова 

Анастасия 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 8 

имени академика Е.К. 

Федорова» 

7 победитель 

Беспалова 

Людмила 

Алексеевна 

3 

Пономарев  Ми

хаил 

Николаевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 103 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

7 призер 

Варутина 

Татьяна 

Александровна 

4 

Балабанов 

Евгений 

Вячеславович  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 8 

имени академика Е.К. 

Федорова» 

7 призер 
Лекомцева Анна 

Александровна 

5 
Сурова Ульяна 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 8 

имени академика Е.К. 

Федорова» 

7 призер 

Беспалова 

Людмила 

Алексеевна 

6 
Пегова Мария 

Романовна   

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 8 

имени академика Е.К. 

Федорова» 

7 призер 
Лекомцева Анна 

Александровна 

7 

Аникина 

Ярослава 

Дмитриевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 103 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

7 призер 

Варутина 

Татьяна 

Александровна 

8 

Калинкина 

Софья 

Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 1» 

8 победитель 
Шлычкова 

Ирина Павловна 

9 
Зуев Арсений 

Александрович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 1» 

8 победитель 
Шлычкова 

Ирина Павловна 

10 
Бекишев Иван 

Александрович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 8 

имени академика Е.К. 

Федорова» 

8 призер 

Беспалова 

Людмила 

Алексеевна 



17 

 

11 

Пошибалова 

Анастасия 

Витальевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 8 

имени академика Е.К. 

Федорова» 

8 призер 

Беспалова 

Людмила 

Алексеевна 

12 

Волкова 

Ангелина 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 8 

имени академика Е.К. 

Федорова» 

8 призер 

Беспалова 

Людмила 

Алексеевна 

13 

Голубев 

Владимир 

Игоревич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 40» 

8 призер 
Макшаева Елена 

Павловна 

14 

Болдырева 

Полина 

Анатольевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 8 

имени академика Е.К. 

Федорова» 

8 призер 

Беспалова 

Людмила 

Алексеевна 

15 
Юнин Алексей 

Вадимович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 102 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

8 призер Делова Р.А. 

16 

Исаева 

Екатерина 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 40» 

8 призер 
Макшаева Елена 

Павловна 

17 

Солодкий 

Степан 

Дмитриевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 30 

имени Антоновой Лоры 

Леонидовны» 

8 призер 

Боголепова 

Тамара 

Евгеньевна 

18 

Чистякова 

Злата 

Вадимовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 33 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

8 призер 

Яшиницына 

Татьяна 

Александровна 

19 

Анисимова 

Елизавета 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 8 

имени академика Е.К. 

Федорова» 

8 призер 

Беспалова 

Людмила 

Алексеевна 

20 
Зимина Дарья 

Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 33 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

8 призер 

Яшиницына 

Татьяна 

Александровна 

21 

Маточкин 

Вадим 

Евгеньевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 8 

имени академика Е.К. 

Федорова» 

8 призер 

Беспалова 

Людмила 

Алексеевна 



18 

 

22 

Рассадин 

Артем 

Алексеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 40» 

8 призер 
Макшаева Елена 

Павловна 

23 

Воробьев 

Федор 

Дмитриевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 40» 

8 призер 
Макшаева Елена 

Павловна 

24 

Колеганова 

Екатерина 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 40» 

8 призер 
Макшаева Елена 

Павловна 

25 

Орлова 

Виктория 

Алексеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

13» 

8 призер 

Болобан 

Анастасия 

Максимовна 

26 

Шуркина 

Мария 

Дмитриевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 30 

имени Антоновой Лоры 

Леонидовны» 

8 призер 

Боголепова 

Тамара 

Евгеньевна 

27 

Лавров 

Владислав 

Владимирович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

13» 

8 призер 

Болобан 

Анастасия 

Максимовна 

28 
Титова Полина 

Игоревна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 1» 

8 призер 
Шлычкова 

Ирина Павловна 

29 
Финнеган 

Питер Джейсон 

ЧОУ РО НЕРПЦ(МП) 

«Нижегородская 

православная гимназия 

имени преподобного Сергия 

Радонежского» 

8 призер 
Миронова Ольга 

Борисовна 

30 

Галушкина 

Виктория 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 40» 

9 победитель 
Балаева Татьяна 

Александровна 

31 
Эргле Алексей 

Сергеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 40» 

9 победитель 

Козлова 

Елизавета 

Андреевна, 

Зрянин 

Владимир 

Александрович, 

Балаева Татьяна 

Александровна 

32 

Березина 

Александра 

Павловна  

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 22 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

9 победитель 
Бакулина Ирина 

Александровна 

33 

Щелоков 

Георгий 

Игоревич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 40» 

9 призер 
Балаева Татьяна 

Александровна 

34 

Ананьева 

Виктория 

Дмитриевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

13» 

9 призер 

Болобан 

Анастасия 

Максимовна 



19 

 

35 

Применко 

Ульяна 

Владимировна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

13» 

9 призер 

Болобан 

Анастасия 

Максимовна 

36 

Калинина 

Арина 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 8 

имени академика Е.К. 

Федорова» 

9 призер 

Беспалова 

Людмила 

Алексеевна 

37 
Сиднева Мария 

Михайловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 40» 

9 призер 
Балаева Татьяна 

Александровна 

38 

Каратаев 

Даниил 

Дмитриевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

13» 

9 призер 

Болобан 

Анастасия 

Максимовна 

39 

Симкина 

Ульяна 

Павловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 8 

имени академика Е.К. 

Федорова» 

9 призер 

Беспалова 

Людмила 

Алексеевна 

40 

Чувилин 

Матвей 

Михайлович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 8 

имени академика Е.К. 

Федорова» 

9 призер 

Беспалова 

Людмила 

Алексеевна 

41 

Архипова 

Александра 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 40» 

9 призер 
Балаева Татьяна 

Александровна 

42 

Дегтяренко 

Алиса 

Олеговна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей №8 

имени академика Е.К. 

Федорова" 

9 призер 

Беспалова 

Людмила 

Алексеевна 

43 
Бычкова Олеся 

Сергеевна  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей №  8 

имени академика Е.К. 

Федорова» 

9 призер 

Беспалова 

Людмила 

Алексеевна 

44 

Метелева  

Анастасия 

Максимовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 103 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

9 призер 
Сидорова Елена 

Николаевна 

45 
Янникова Алла 

Ильинична 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 1» 

9 призер 
Шлычкова 

Ирина Павловна 

46 
Рыкова София 

Евгеньевна  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 8 

имени академика Е.К. 

Федорова» 

9 призер 

Беспалова 

Людмила 

Алексеевна 



20 

 

47 

Марфицина 

Виктория 

Григорьевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

13» 

9 призер 

Болобан 

Анастасия 

Максимовна 

48 
Гонов Василий 

Алексеевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

13» 

9 призер 

Болобан 

Анастасия 

Максимовна 

49 
Соснин Даниил 

Александрович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 103 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

10 победитель 
Сидорова Елена 

Николаевна 

50 

Коновалова 

София 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 8 

имени академика Е.К. 

Федорова» 

10 победитель 
Лекомцева Анна 

Александровна 

51 

Емелин 

Максим 

Дмитриевич 

ЧОУ РО НЕРПЦ(МП) 

«Нижегородская 

православная гимназия 

имени преподобного Сергия 

Радонежского» 

10 победитель 
Миронова Ольга 

Борисовна 

52 

Солкина 

Эвелина 

Владимировна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 103 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

10 победитель 
Сидорова Елена 

Николаевна 

53 

Исаченко 

Ричард 

Павлович    

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 8 

имени академика Е.К. 

Федорова» 

10 победитель 
Лекомцева Анна 

Александровна 

54 

Куклев 

Максим 

Валерьевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 8 

имени академика Е.К. 

Федорова» 

10 победитель 
Лекомцева Анна 

Александровна 

55 

Толстова 

Сафина 

Сергеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

13» 

10 призер 

Болобан 

Анастасия 

Максимовна 

56 

Шешенина 

Ульяна 

Сергеевна  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 8 

имени академика Е.К. 

Федорова» 

10 призер 
Лекомцева Анна 

Александровна 

57 

Крючкова 

Александрина 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 40» 

10 призер 
Макшаева Елена 

Павловна 



21 

 

58 

Рогозина 

Алиса 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 40» 

10 призер 
Макшаева Елена 

Павловна 

59 

Солдатова 

Анастасия 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 35» 

10 призер 

Кузичева 

Татьяна 

Павловна 

60 
Висич Валерия 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 7» 

10 призер Себельдина Н.Н. 

61 

Жерноклеева 

Мария 

Михайловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 8 

имени академика Е.К. 

Федорова» 

10 призер 
Лекомцева Анна 

Александровна 

62 

Горбунова 

Анна 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 40» 

10 призер 
Макшаева Елена 

Павловна 

63 

Кравченко 

Ярослава 

Андреевна            

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 8 

имени академика Е.К. 

Федорова» 

10 призер 
Лекомцева Анна 

Александровна 

64 
Хорава Анна 

Бадриевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 8 

имени академика Е.К. 

Федорова» 

10 призер 
Лекомцева Анна 

Александровна 

65 

Баранова 

Варвара 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 8 

имени академика Е.К. 

Федорова» 

10 призер 
Лекомцева Анна 

Александровна 

66 

Арзамасцев 

Даниил 

Алексеевич   

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 8 

имени академика Е.К. 

Федорова» 

10 призер 
Лекомцева Анна 

Александровна 

67 

Белычева 

Полина  

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 8 

имени академика Е.К. 

Федорова» 

10 призер 
Лекомцева Анна 

Александровна 

68 
Малова Диана 

Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 40» 

10 призер 
Макшаева Елена 

Павловна 

69 

Вертлиб 

Полина 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 8 

имени академика Е.К. 

Федорова» 

10 призер 
Лекомцева Анна 

Александровна 



22 

 

70 
Секаева Юлия 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 40» 

10 призер 
Макшаева Елена 

Павловна 

71 

Пидоненко 

Виктория 

Дмитриевна 

Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

«Школа № 3» 

10 призер Вивюрская А.А. 

72 

Груздева 

Вероника 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 8 

имени академика Е.К. 

Федорова» 

10 призер 
Лекомцева Анна 

Александровна 

73 
Бенсон Алиса 

Валерьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 40» 

10 призер 

Лебединский  

Андрей 

Артемьевич 

74 
Климова Арина 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 40» 

10 призер 
Макшаева Елена 

Павловна 

75 

Иванова 

Виктория 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 7» 

10 призер Себельдина Н.Н. 

76 

Рубцов 

Ярослав 

Геннадьевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 40» 

10 призер 
Макшаева Елена 

Павловна 

77 

Пронина 

Мария 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 8 

имени академика Е.К. 

Федорова» 

10 призер 
Лекомцева Анна 

Александровна 

78 

Корноухов 

Илья 

Александрович  

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 22 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

10 призер 
Стогарова Елена 

Васильевна 

79 

Вешуткина 

Ксения 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 8 

имени академика Е.К. 

Федорова» 

11 победитель 
Лекомцева Анна 

Александровна 

80 
Шипова Дарья 

Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 8 

имени академика Е.К. 

Федорова» 

11 победитель 
Лекомцева Анна 

Александровна 

81 

Малыгина 

Индира 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 8 

имени академика Е.К. 

Федорова» 

11 победитель 
Лекомцева Анна 

Александровна 



23 

 

82 

Гурылева 

Арина 

Павловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 8 

имени академика Е.К. 

Федорова» 

11 победитель 
Лекомцева Анна 

Александровна 

83 

Шерегова 

Екатерина 

Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 8 

имени академика Е.К. 

Федорова» 

11 призер 
Лекомцева Анна 

Александровна 

84 

Шмелева 

Милана 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 8 

имени академика Е.К. 

Федорова» 

11 призер 
Лекомцева Анна 

Александровна 

85 

Дытынис 

Виктория 

Ильинична 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 8 

имени академика Е.К. 

Федорова» 

11 призер 
Лекомцева Анна 

Александровна 

86 
Шалаева Арина 

Романовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 8 

имени академика Е.К. 

Федорова» 

11 призер 
Лекомцева Анна 

Александровна 

87 

Бирюкова 

Мария 

Анатольевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 8 

имени академика Е.К. 

Федорова» 

11 призер 
Лекомцева Анна 

Александровна 

88 

Шевченко 

Богдана 

Тарасовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 8 

имени академика Е.К. 

Федорова» 

11 призер 
Лекомцева Анна 

Александровна 

89 

Гулевская 

Анна 

Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 8 

имени академика Е.К. 

Федорова» 

11 призер 
Лекомцева Анна 

Александровна 

90 
Орлова Мария 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 8 

имени академика Е.К. 

Федорова» 

11 призер 
Лекомцева Анна 

Александровна 

91 

Кошеварова 

Александра 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 7» 

11 призер Себельдина Н.Н. 



24 

 

92 

Андронова 

Виктория 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 8 

имени академика Е.К. 

Федорова» 

11 призер 
Лекомцева Анна 

Александровна 

93 

Трунова 

Валерия 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 8 

имени академика Е.К. 

Федорова» 

11 призер 
Лекомцева Анна 

Александровна 

94 

Матусевич 

Анастасия 

Андреевна 

ЧОУ РО НЕРПЦ(МП) 

«Нижегородская 

православная гимназия 

имени преподобного Сергия 

Радонежского» 

11 призер 
Миронова Ольга 

Борисовна 

95 

Петрова 

Елизавета 

Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 8 

имени академика Е.К. 

Федорова» 

11 призер 
Лекомцева Анна 

Александровна 

96 
Адаева Эмма 

Михайловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 8 

имени академика Е.К. 

Федорова» 

11 призер 
Лекомцева Анна 

Александровна 

97 

Панфилов 

Антон 

Александрович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 8 

имени академика Е.К. 

Федорова» 

11 призер 
Лекомцева Анна 

Александровна 

98 

Семенников 

Василий 

Алексеевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 14 

им. В.Г. Короленко» 

11 призер 

Малышева 

Александра 

Валерьевна 

99 
Тишков Артём 

Евгеньевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 8 

имени академика Е.К. 

Федорова» 

11 призер 
Лекомцева Анна 

Александровна 

 

Приокский район 

 

№ 

п/п 

ФИО 

участника 

олимпиады 

№ ОО Класс Статус 
Педагог-

наставник 

1 

Каштаков 

Тимофей 

Евгеньевич  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 154» 

7 

 

призёр 

 

Федонина 

Олеся 

Андреевна 



25 

 

2 

Атаулина 

Алина 

Анвяревна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 45 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

8 победитель 

Мельник 

Наталья 

Игоревна 

3 

Иванов 

Ярослав 

Андреевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 131» 

8 победитель 
Борисова Алла 

Васильевна 

4 

Ефремов 

Даниил 

Ярославович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 131» 

8 призёр 
Борисова Алла 

Васильевна 

5 

Степанова 

Ульяна 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 32» 

8 призёр 

Суродина 

Ирина 

Владимировна 

6 

Мазурова 

Виктория 

Алексеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 131» 

8 призёр 
Борисова Алла 

Васильевна 

7 
Зудина Дарина 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 134» 

8 призёр 

Пиголева 

Ирина 

Николаевна 

8 

Доценко 

Арина 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 32» 

8 призёр 

Суродина 

Ирина 

Владимировна 

9 
Шолина Арина 

Сергеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 131» 

8 призёр 
Борисова Алла 

Васильевна 

10 
Сей Максим 

Евгеньевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 34» 

9 победитель 

Кисина 

Екатерина 

Михайловна 

11 
Хубуная Софья 

Вячеславовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 131» 

9 победитель 
Борисова Алла 

Васильевна 

12 

Баранова 

Валерия 

Денисовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 17» 

9 призёр 

Агрикова 

Наталья 

Ивановна 

13 

Торгушина 

Вероника 

Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 48» 

9 призёр 

Стародубова 

Елена 

Владимировна 

14 

Низовцева 

Полина 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 48» 

9 призёр 

Стародубова 

Елена 

Владимировна 

15 
Белов Артем 

Николаевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 48» 

9 призёр 

Стародубова 

Елена 

Владимировна 

16 

Суханова 

Мария 

Александровна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 45 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

9 призёр 

Мотыленко 

Любовь 

Юрьевна 

17 
Танаева Мария 

Михайловна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 131» 

9 призёр 
Борисова Алла 

Васильевна 



26 

 

18 

Жемалова 

Полина 

Евгеньевна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 45 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

9 призёр 

Мотыленко 

Любовь 

Юрьевна 

19 

Анохина 

Анастасия 

Сергеевна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 45 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

10 победитель 

Мотыленко 

Любовь 

Юрьевна 

20 

Сазонова 

Алина 

Викторовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 131» 

10 призёр 

Васильева 

Оксана 

Анатольевна 

21 

Чернышова 

Дарья 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 17» 

10 призёр 

Валова 

Наталья 

Александровна 

22 

Шабалина 

Софья 

Александровна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 131» 

10 призёр 
Рагимов Рамил 

Гярай Оглы 

23 

Ваганова 

Элина 

Сергеевна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 45 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

10 призёр 

Мотыленко 

Любовь 

Юрьевна 

24 
Хекоян Луиза 

Арменовна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 45 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

10 призёр 

Мотыленко 

Любовь 

Юрьевна 

25 

Мариничева 

Лидия 

Евгеньева 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 32» 

10 призёр 

Суродина 

Ирина 

Владимировна 

26 

Конова 

Анастасия 

Сергеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 131» 

11 победитель 

Борисова Алла 

Васильевна, 

Васильева 

Оксана 

Анатольевна 

27 

Киселева 

Лидия 

Сергеевна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 45 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

11 победитель 

Мотыленко 

Любовь 

Юрьевна 

28 
Ичкова Ольга 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 134» 

11 призёр 
Сумзина Ольга 

Александровна 

29 
Белякова Елена 

Дмитриевна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 45 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

11 призёр 

Мотыленко 

Любовь 

Юрьевна 



27 

 

30 

Кондакова 

Варвара 

Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 48» 

11 призёр 

Стародубова 

Елена 

Владимировна 

31 
Халтурина 

Анна Ивановна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 131» 

11 призёр 

Васильева 

Оксана 

Анатольевна 

32 

Петрова 

Серафима 

Сергеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 131» 

11 призёр 

Васильева 

Оксана 

Анатольевна 

33 
Зверев Артем 

Александрович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 48» 

11 призёр 

Стародубова 

Елена 

Владимировна 

34 

Волкова 

Виктория 

Ивановна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 45 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

11 призёр 

Мотыленко 

Любовь 

Юрьевна 

35 
Копнов Виктор 

Павлович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 32» 

11 призёр 

Суродина 

Ирина 

Владимировна 

36 
Бердин Матвей 

Тимофеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 134» 

11 призёр 
Сумзина Ольга 

Александровна 

 

Советский район 

 

№ 

п/п 

ФИО 

участника 

олимпиады 

№ ОО Класс Статус 
Педагог-

наставник 

1 

Козлова 

Вероника 

Денисовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 28 

имени академика Б.А. 

Королёва» 

7 победитель 

Буланкин 

Андрей 

Александрович 

2 
Леднев Макар 

Сергеевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 187 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»  

7 призер 

Малова 

Марина 

Валентиновна 

3 
Балыков Михаил 

Андреевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия  № 25 

имени А.С. Пушкина» 

7 призер 
Юдина Мария 

Николаевна 

4 
Енин Вадим 

Алексеевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 44 с 

углубленным изучение 

отдельных предметов» 

7 призер 

Макарова 

Анастасия 

Владимировна 

5 
Зазина Полина 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 24» 

7 призер 

Анчутина 

Алиса 

Сергеевна 



28 

 

6 

Сальников 

Ярослав 

Александрович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 187 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»  

8 победитель 

Малова 

Марина 

Валентиновна 

7 

Клюшкин 

Леонид 

Дмитриевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Авторская 

академическая школа № 186» 

8 победитель 

Горелова 

Марина 

Владимировна 

8 

Успенская 

Валерия 

Павловна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 28 

имени академика Б.А. 

Королёва» 

8 победитель 
Анурина Ольга 

Анатольевна 

9 

Чарковская 

Александра 

Вячеславовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 28 

имени академика Б.А. 

Королёва» 

8 призер 
Анурина Ольга 

Анатольевна 

10 
Кошелева Дарья 

Романовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 24» 

8 призер 

Анчутина 

Светлана 

Владимировна 

11 

Щулепникова 

Олеся 

Евгеньевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 44 с 

углубленным изучение 

отдельных предметов» 

8 призер 

Лебедева 

Анастасия 

Владимировна 

12 
Загайнова Анна 

Егоровна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 28 

имени академика Б.А. 

Королёва» 

8 призер 
Анурина Ольга 

Анатольевна 

13 
Салоид Даниил 

Ильич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 44 с 

углубленным изучение 

отдельных предметов» 

8 призер 

Лебедева 

Анастасия 

Владимировна 

14 
Смирнова Софья 

Алексеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Авторская 

академическая школа № 186» 

8 призер 

Горелова 

Марина 

Владимировна 

15 

Алимханова 

Диляра 

Рафаэльевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Авторская 

академическая школа № 186» 

8 призер 

Горелова 

Марина 

Владимировна 

16 

Преснухин 

Алексей 

Андреевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 28 

имени академика Б.А. 

Королёва» 

8 призер 
Анурина Ольга 

Анатольевна 



29 

 

17 
Багров Максим 

Евгеньевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 151 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

8 призер 
Зайцева Ольга 

Аркадьевна 

18 
Лукичев Никита 

Андреевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 44 с 

углубленным изучение 

отдельных предметов» 

8 призер 

Лебедева 

Анастасия 

Владимировна 

19 

Миронов 

Савелий 

Романович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 38» 

9 победитель 

Новиков 

Сергей 

Валерьевич 

20 
Лупач Ксения 

Константиновна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Авторская 

академическая школа № 186» 

9 победитель 

Горелова 

Марина 

Владимировна 

21 
Есюкова Алёна 

Михайловна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 38» 

9 призер 

Новиков 

Сергей 

Валерьевич 

22 

Ватагина 

Светлана 

Александровна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 28 

имени академика Б.А. 

Королёва» 

9 призер 

Плаксина 

Татьяна 

Юрьевна 

23 
Шаклеин Вадим 

Михайлович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 122» 

9 призер 

Филиппова 

Татьяна 

Валентиновна 

24 

Костина 

Елизавета 

Алексеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 38» 

9 призер 

Новиков 

Сергей 

Валерьевич 

25 
Летягин Иван 

Сергеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 122» 

9 призер 

Филиппова 

Татьяна 

Валентиновна 

26 

Цыплакова 

Василиса 

Дмитриевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 187 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

9 призер 

Якшенева 

Татьяна 

Васильевна 

27 
Валиева Айдан 

Сарвар-кызы 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 28 

имени академика Б.А. 

Королёва» 

9 призер 

Плаксина 

Татьяна 

Юрьевна 

28 
Ильин Артем 

Константинович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 187 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

9 призер 

Малова 

Марина 

Валентиновна 



30 

 

29 
Щербакова Кира 

Алексеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 44 с 

углубленным изучение 

отдельных предметов» 

9 призер 

Алексеева 

Елена 

Владимировна 

30 

Сафонова 

Александра 

Михайловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 24» 

9 призер 

Анчутина 

Светлана 

Владимировна 

31 

Спасская 

Татьяна 

Сергеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Авторская 

академическая школа № 186» 

9 призер 

Кривоногова 

Юлия 

Николаевна 

32 
Олисов Иван 

Романович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Авторская 

академическая школа № 186» 

9 призер 

Горелова 

Марина 

Владимировна 

33 

Воронкова 

Виктория 

Андреевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 151 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

9 призер 
Зайцева Ольга 

Аркадьевна 

34 
Лунин Дмитрий 

Александрович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 28 

имени академика Б.А. 

Королёва» 

9 призер 

Плаксина 

Татьяна 

Юрьевна 

35 
Ломова Мария 

Владимировна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 151 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

9 призер 
Зайцева Ольга 

Аркадьевна 

36 

Шалагинов 

Александр 

Андреевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 18» 

9 призер 

Зайцева 

Анастасия 

Сергеевна 

37 
Лузина Полина 

Олеговна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

53» 

9 призер 
Замилова 

Ольга Оттовна 

38 

Чередниченко 

Ксения 

Валерьевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 28 

имени академика Б.А. 

Королёва» 

9 призер 

Плаксина 

Татьяна 

Юрьевна 

39 
Буслаева Татьяна 

Павловна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 28 

имени академика Б.А. 

Королёва» 

10 победитель 
Анурина Ольга 

Анатольевна 



31 

 

40 
Васильцова Анна 

Александровна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 28 

имени академика Б.А. 

Королёва» 

10 победитель 

Плаксина 

Татьяна 

Юрьевна 

41 

Плаксина 

Анастасия 

Олеговна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 28 

имени академика Б.А.  

Королёва» 

10 призер 

Плаксина 

Татьяна 

Юрьевна 

42 

Мустафина 

Аделия 

Рамильевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 28 

имени академика Б.А. 

Королёва» 

10 призер 
Анурина Ольга 

Анатольевна 

43 

Пиголицына 

Ксения 

Александровна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 28 

имени академика Б.А. 

Королёва» 

10 призер 

Плаксина 

Татьяна 

Юрьевна 

44 

Шокуров 

Михаил 

Романович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Авторская 

академическая школа № 186» 

10 призер 

Горелова 

Марина 

Владимировна 

45 
Семонюк Иоанна 

Артёмовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

53» 

10 призер 
Гусева Елена 

Александровна 

46 
Цымбал София 

Сергеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 28 

имени академика Б.А. 

Королёва» 

10 призер 

Плаксина 

Татьяна 

Юрьевна 

47 
Савина Софья 

Игоревна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 28 

имени академика Б.А. 

Королёва» 

10 призер 
Анурина Ольга 

Анатольевна 

48 

Солдовникова 

София 

Алексеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Авторская 

академическая школа № 186» 

10 призер 

Горелова 

Марина 

Владимировна 

49 
Поспелова Арина 

Сергеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 28 

имени академика Б.А. 

Королёва» 

10 призер 
Анурина Ольга 

Анатольевна 

50 

Скворцов 

Дмитрий 

Михайлович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Авторская 

академическая школа № 186» 

10 призер 

Горелова 

Марина 

Владимировна 



32 

 

51 
Катунова Ирина 

Дмитриевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 28 

имени академика Б.А. 

Королёва» 

10 призер 

Плаксина 

Татьяна 

Юрьевна 

52 

Чекмарёв 

Владимир 

Сергеевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 28 

имени академика Б.А. 

Королёва» 

10 призер 

Плаксина 

Татьяна 

Юрьевна 

53 
Светлова Анна 

Сергеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 28 

имени академика Б.А. 

Королёва» 

10 призер 
Анурина Ольга 

Анатольевна 

54 

Михайлова 

Софья 

Константиновна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 28 

имени академика Б.А. 

Королёва» 

10 призер 

Плаксина 

Татьяна 

Юрьевна 

55 

Дерябина 

Алевтина 

Дмитриевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 28 

имени академика Б.А. 

Королёва» 

10 призер 
Анурина Ольга 

Анатольевна 

56 

Жбанкова 

Екатерина 

Алексеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 28 

имени академика Б.А. 

Королёва» 

10 призер 
Анурина Ольга 

Анатольевна 

57 
Креков Андрей 

Александрович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 28 

имени академика Б.А. 

Королёва» 

10 призер 

Плаксина 

Татьяна 

Юрьевна 

58 
Курахтанова 

Анна Олеговна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Авторская 

академическая школа № 186» 

10 призер 

Горелова 

Марина 

Владимировна 

59 
Панкратова 

Мария Сергеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 28 

имени академика Б.А. 

Королёва» 

10 призер 
Анурина Ольга 

Анатольевна 

60 
Гречко Полина 

Сергеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Авторская 

академическая школа № 186» 

10 призер 

Горелова 

Марина 

Владимировна 

61 
Быкова Ариадна 

Валерьевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 28 

имени академика Б.А. 

Королёва» 

10 призер 

Плаксина 

Татьяна 

Юрьевна 



33 

 

62 

Андронова 

Аксинья 

Сергеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 28 

имени академика Б.А. 

Королёва» 

10 призер 

Плаксина 

Татьяна 

Юрьевна 

63 
Самоявчева 

Софья Сергеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 28 

имени академика Б.А. 

Королёва» 

10 призер 
Анурина Ольга 

Анатольевна 

64 
Малышева Злата 

Ильинична 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 187 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

10 призер 

Малова 

Марина 

Валентиновна 

65 
Стыкут Вера 

Вадимовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 24» 

10 призер 

Анчутина 

Алиса 

Сергеевна 

66 
Новожилов Егор 

Александрович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 28 

имени академика Б.А. 

Королёва» 

10 призер 

Плаксина 

Татьяна 

Юрьевна 

67 
Крупнова Ольга 

Петровна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 28 

имени академика Б.А. 

Королёва» 

10 призер 
Анурина Ольга 

Анатольевна 

68 

Едокова 

Вероника 

Максимовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 49» 

10 призер 

Савицкая 

Елена 

Владимировна 

69 
Лоскутова София 

Витальевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 28 

имени академика Б.А. 

Королёва» 

10 призер 

Плаксина 

Татьяна 

Юрьевна 

70 

Красавин 

Максим 

Дмитриевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 28 

имени академика Б.А. 

Королёва» 

10 призер 
Анурина Ольга 

Анатольевна 

71 
Макян Максим 

Александрович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 28 

имени академика Б.А. 

Королёва» 

10 призер 

Плаксина 

Татьяна 

Юрьевна 

72 
Разгулина Дарья 

Олеговна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 187 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

10 призер 

Малова 

Марина 

Валентиновна 



34 

 

73 
Денисова Анна 

Владимировна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 28 

имени академика Б.А. 

Королёва» 

10 призер 
Анурина Ольга 

Анатольевна 

74 
Михеев Родион 

Владиславович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 29» 

11 победитель 

Зимнович 

Надежда 

Валериановна 

75 

Кузнецова 

Мария 

Алексеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Авторская 

академическая школа № 186» 

11 победитель 

Горелова 

Марина 

Владимировна 

76 
Горячева Илона  

Дмитриевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 151 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

11 призер 
Зайцева Ольга 

Аркадьевна 

77 
Башева Вера 

Дмитриевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 28 

имени академика Б.А. 

Королёва» 

11 призер 
Анурина Ольга 

Анатольевна 

78 
Сергеева Алёна 

Сергеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 28 

имени академика Б.А. 

Королёва» 

11 призер 
Анурина Ольга 

Анатольевна 

79 
Панкратов Роман 

Артемович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 24» 

11 призер 

Анчутина 

Светлана 

Владимировна 

80 
Соболев Иван 

Юрьевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 28 

имени академика Б.А. 

Королёва» 

11 призер 
Анурина Ольга 

Анатольевна 

81 

Дрягалова 

Анфиса 

Алексеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 28 

имени академика Б.А. 

Королёва» 

11 призер 
Анурина Ольга 

Анатольевна 

82 

Соловьева 

Валерия 

Николаевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 187 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»  

11 призер 

Малова 

Марина 

Валентиновна 

83 
Есменов Иван 

Сергеевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 151 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

11 призер 
Зайцева Ольга 

Аркадьевна 



35 

 

84 
Зотов Александр 

Владимирович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 24» 

11 призер 

Анчутина 

Светлана 

Владимировна 

85 

Глухова 

Станислава 

Кирилловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 29» 

11 призер 

Зимнович 

Надежда 

Валериановна 

86 
Чуев Дмитрий 

Александрович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 28 

имени академика Б.А. 

Королёва» 

11 призер 
Анурина Ольга 

Анатольевна 

87 

Касторская 

Валерия 

Васильевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Авторская 

академическая школа № 186» 

11 призер 

Горелова 

Марина 

Владимировна 

88 

Кузовлев 

Александр 

Вячеславович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 28 

имени академика Б.А. 

Королёва» 

11 призер 
Анурина Ольга 

Анатольевна 

89 
Ронжина Алёна 

Алексеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 28 

имени академика Б.А. 

Королёва» 

11 призер 
Анурина Ольга 

Анатольевна 

90 
Сизова Полина 

Алексеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Авторская 

академическая школа № 186» 

11 призер 

Горелова 

Марина 

Владимировна 

 

Сормовский район 

 

№ 

п/п 

ФИО 

участника 

олимпиады 

№ ОО Класс Статус 
Педагог-

наставник 

1 

Иванова 

Анастасия 

Сергеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 85 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»  

7 победитель 

Недельская 

Лариса 

Анатольевна 

2 
Ферапонтова 

Анна Юрьевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 84» 

7 призер 

Федотова 

Галина 

Владимировна 

3 
Усов Дмитрий 

Михайлович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 80» 

7 призер 

Ломака 

Александра 

Евгеньевна 

4 

Суворова 

Полина 

Александровна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 82» 

8 победитель 

Булгакова 

Ирина 

Владимировна 



36 

 

5 

Милова 

Анастасия 

Александровна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 85 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»  

8 победитель 

Мартынова 

Валентина 

Александровна 

6 

Сейфетдинова 

Мария 

Валерьевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 80» 

8 призер 

Ломака 

Александра 

Евгеньевна 

7 
Лодяной Артём 

Михайлович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 82» 

8 призер 

Булгакова 

Ирина 

Владимировна 

8 

Ковалёв 

Кирилл 

Юрьевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 82» 

8 призер 

Булгакова 

Ирина 

Владимировна 

9 
Пешков Иван 

Алексеевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 82» 

8 призер 

Булгакова 

Ирина 

Владимировна 

10 
Фатеева Арина 

Владимировна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 77» 

8 призер 

Тихонова 

Светлана 

Юрьевна 

11 

Симонова 

Алина 

Сергеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 82» 

8 призер 

Булгакова 

Ирина 

Владимировна 

12 

Севастьянов 

Леонид 

Игоревич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 85 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»  

8 призер 

Мартынова 

Валентина 

Александровна 

13 

Торговкина 

Александра 

Альбертовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 85 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»  

8 призер 

Мартынова 

Валентина 

Александровна 

14 

Плотников 

Максим 

Иванович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 183 с 

углублённым изучением 

отдельных предметов имени Р. 

Алексеева» 

9 победитель 

Концевая 

Ирина 

Леонидовна 

15 

Якуркина 

Полина 

Эдуардовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 183 с 

углублённым изучением 

отдельных предметов имени Р. 

Алексеева» 

9 победитель 

Концевая 

Ирина 

Леонидовна 

16 

Глушенкова 

Вера 

Романовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 80» 

9 призер 

Ломака 

Александра 

Евгеньевна 

17 

Стенюков 

Матвей 

Дмитриевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 85 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»  

9 призер 

Мартынова 

Валентина 

Александровна 



37 

 

18 

Жуленкова 

Екатерина 

Александровна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 85 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»  

9 призер 

Мартынова 

Валентина 

Александровна 

19 

Кондакова 

Мария 

Георгиевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа № 81» 

9 призер 

Колотилова 

Светлана 

Юрьевна 

20 

Третьякова 

Вероника 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 9» 

9 призер 

Пантелеева 

Ольга 

Юрьевна 

21 

Машенькин 

Марк 

Валерьевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 85 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»  

9 призер 

Мартынова 

Валентина 

Александровна 

22 

Суслова 

Анастасия 

Ильинична 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 183 с  

углублённым изучением 

отдельных предметов имени Р. 

Алексеева» 

9 призер 
Ерофеева Нина 

Васильевна 

23 

Врулина 

Александра 

Алексеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 85 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»  

10 победитель 

Шадрина 

Лариса 

Валерьевна 

24 

Бондарчук 

Ксения 

Романовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 85 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»  

10 победитель 

Шадрина 

Лариса 

Валерьевна 

25 

Погодин 

Матвей 

Вадимович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 85 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»  

10 победитель 

Шадрина 

Лариса 

Валерьевна 

26 
Аринцев 

Ярослав Ильич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 82» 

10 победитель 

Булгакова 

Ирина 

Владимировна 

27 

Сивухина 

Полина 

Павловна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 80» 

10 призер 

Недельская 

Лариса 

Анатольевна 

28 

Девяткин 

Артём 

Владимирович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 85 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»  

10 призер 

Шадрина 

Лариса 

Валерьевна 

29 

Маричева 

Светлана 

Максимовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 85 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»  

10 призер 

Шадрина 

Лариса 

Валерьевна 



38 

 

30 
Ставцева Софья 

Сергеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 80» 

10 призер 

Недельская 

Лариса 

Анатольевна 

31 

Пименова 

Анастасия 

Алексеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 80» 

10 призер 

Недельская 

Лариса 

Анатольевна 

32 

Патрахина 

Александра 

Дмитриевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 183 с 

углублённым изучением 

отдельных предметов имени Р. 

Алексеева» 

10 призер 

Концевая 

Ирина 

Леонидовна 

33 

Растяпина 

Василиса 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 26» 

10 призер 

Никитина 

Елена 

Валерьевна 

34 

Климова 

Кристина 

Юрьевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 85 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»  

10 призер 

Шадрина 

Лариса 

Валерьевна 

35 

Полякова 

Виктория 

Вячеславовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 85 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»  

10 призер 

Шадрина 

Лариса 

Валерьевна 

36 

Романенко 

Даниил 

Романович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 85 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»  

10 призер 

Шадрина 

Лариса 

Валерьевна 

37 
Нино Тимофей 

Евгеньевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 80» 

10 призер 

Недельская 

Лариса 

Анатольевна 

38 

Веденяпина 

Софья 

Георгиевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 85 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

10 призер 

Шадрина 

Лариса 

Валерьевна 

39 

Подчищаева 

Екатерина 

Алексеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 80» 

10 призер 

Недельская 

Лариса 

Анатольевна 

40 

Герасимовский 

Марк 

Алексеевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 82» 

10 призер 

Булгакова 

Ирина 

Владимировна 

41 
Васильева Инна 

Олеговна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 78» 

11 победитель 
Малий Ирина 

Викторовна 

42 

Иваницкая 

Татьяна 

Евгеньевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 183 с 

углублённым изучением 

отдельных предметов имени Р. 

Алексеева» 

11 победитель 
Ерофеева Нина 

Васильевна 



39 

 

43 
Воронкова 

Анна Сергеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 85с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»  

11 призер 

Шадрина 

Лариса 

Валерьевна 

44 
Чаднов Артем 

Алексеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 117» 

11 призер 

Ведеева 

Марина 

Николаевна 

45 

Шипунова 

Диана 

Борисовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа с 

углубленным изучением 

отдельных предметов № 85» 

11 призер 

Шадрина 

Лариса 

Валерьевна 

46 

Маленёва 

Ксения 

Павловна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 82» 

11 призер 

Почтарева 

Наталья 

Михайловна 

47 
Крупин Роман 

Евгеньевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа с 

углубленным изучением 

отдельных предметов № 85»  

11 призер 

Шадрина 

Лариса 

Валерьевна 

 


